2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(6 созыв)
РЕШЕНИЕ № ______
__.__.2019г.

протокол заседания № ____
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 03.07.2019 № 138 «Об утверждении Положения «О конкурсе на замещение вакантной должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» и формы контракта с Главой местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
Руководствуясь ч.5 ст. 37 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст. 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 25.08.2014 г. № 60-пг, в соответствии с рекомендациями Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 25.09.2019 № 15-30-1124/19-0-0, Муниципальный Совет МО Коломяги
РЕШИЛ:

1. Наименование Приложения 1 к решению Муниципального Совета от 03.07.2019 № 138 изложить в следующей редакции: «Положение о конкурсе на замещение вакантной должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги».

2. Внести следующие изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги», утвержденное решением Муниципального Совета от 03.07.2019 № 138 (далее – Положение):

1) в пункте 3 статьи 1 Положения слова «местной администрации» после слов «должностное лицо местного самоуправления» исключить;

2) в пункте 2 статьи 2 Положения слова «и личных» исключить;
3) в пункте 2 статьи 3 Положения слова «(государственной службы»)» исключить;

4) В пункте 3 статьи 7 Положения перед словом «репутацию» добавить «деловую»;

3. В наименовании и пункте 2 решения Муниципального Совета от 03.07.2019 № 138 слово «форму» заменить словом «проект».
4. Внести следующие изменения в Приложение 2 к решению Муниципального Совета от 03.07.2019 № 138 «Проект контракта с Главой местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» (далее – Проект контракта):
1) пункт 9.3.1. Проекта контракта дополнить словами: «а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
2) пункт 9.3.3. Проекта контракта дополнить словами: «а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
3) пункт 9.4 Проекта контракта изложить в следующей редакции:
«9.4. контракт с Главой местной администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Санкт-Петербурга в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).

6. Контроль исполнения решения возложить на Главу местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава муниципального образования

С.Э. Борисенко